Прим. 1. О томе в. Dernburg II. стр. 407 и д.; даље за цео овај §. Brinz 2. изд. II. §. 356.

2 Тако и Windscheid §. 240. прим. 5.; против тога Dernburg II. стр. 409 и в. Windscheid 4. изд. н. н. м. прим. 4.

3 О једновременим заложним правима в. а) L. 10. D. 20. 1. Si debitor res suas duobus simul pignori obligaverit ita, ut utriusque in solidum obligatae essent, singuli in solidum adversus extraneos Serviana utentur; inter ipsos autem si quaestio moveatur, possidentis meliorem esse conditionem; dabitur enim possidenti haec exceptio: si non convenit, ut eadem res mihi quoque pignori es- set. Si autem id actum fuerit, ut pro partibus res obligarentur, utilem actionem competere et inter ipsos et adversus extraneos, per quam dimidiā partis possessionem (Hal. dim. partem posse- sionis: може бити dimidiae partis possessionem?) appre- hendant singuli. Mommsen y praef. neg. изд. Dig. emend. et add. pag. LXXXV. чита dimidiā partes possessionis, а тако и Huschke zur Pand.-Kritik стр. 15 и д.: dimidiā partis

h L. 10. cit. §. 92. not. e. i arg. L. 16. §. 8. D. de pignor. 20. 1. k L. 14. D. qui pot. 20. 4. l Dig. qui potiores in pignore vel hypotheca ha- beantur et de his qui in priorum creditorum locum succedunt 20. 4. Cod. qui po- tiores in pignore habeantur. 8. 17. (18.)

(= partes) poss. позивајући се на L. 1. §. 1. D. de Salv. interd. 43. 33. b) L. 16. §. 8. eod. Si duo pariter de hypotheca paciscan- tur, in quantum quisque obligatam hypothecam habeat, utrum pro quantitate debiti, an pro partibus dimidiis, quaeritur. Et magis est, ut pro quantitate debiti pignus habeant obligatum. Sed uterque, si cum possessore agat, quemadmodum? utrum de parte quisque, an de toto, quasi utrius in solidum res obligata sit? Quod erit dicene si eodem die pignus utrius datum est séparatim; sed si simul illi et illi, si hoc actum est, uterque recte in solidum aget, si minus, unusquisque pro parte. — По последњем месту узима се у опште, да су сва залагања једног дана извршена једновремена: Ruchta §. 210. not. I. Windscheid §. 242. прим. 1., по свој прилици с обзиром на правило у L. 8. D. de feriis. 2. 12.; а и Harmenopul. III. 5. §. 36. вели о том случају: αἱ ὁδαι αἱ προλαμβάνουσαι καὶ ὑπερεζουσαι οὐ ποιοῦσι τινι αὐτῶν προτίμησιν. Али свакојако није паметно, не водити рачуна о старешинству у једном дану, ако би иначе исто било доказано, али за то није доволно, ако је само за једно од заложних права у стијају одређен и сакат, а за друго само дан постанка. Dernburg II. стр. 410 и д.

1) Одређивање старешинства, првенства (Priorität).